
PRACOVNÍ LIST K 39. LEKCI (Dobývání a rozdělení země) 

Úkol 1: Pokus se nakreslit co nejpřesněji mapu Kanánské země podle předlohy a vyznač do ní 

jednotlivé Izraelské kmeny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Úkol 2: V osmisměrce najdi a vypiš Izraelské kmeny, jimž byla rozdělena zaslíbená země. 

 



Úkol 3: Poskládej správně větu – 23. verš z listu Židům 10. kapitoly. Jednotlivá slova (slovní spojení) 

jsou vždy oddělena svislou čárou. Pokud jsou mezi svislou čárou dvě slova, tak patří takto za sebou. 

Začátek věty napoví velké písmeno a konec tečka. 

dal / naděje, /   nám /  „Držme /  kterou /  protože ten, /  se /   zaslíbení,       

 

neotřesitelné /  je věrný.“  / vyznáváme,  /  kdo  nám / 

 

 
 
 
 
 
 

 
Úkol 4: Ve 20. kapitole (verše 7-8) knihy Jozue vyhledej a vypiš města, kam se mohl schovat ten, kdo 

neúmyslně někoho zabil. 

 

Název města Kde se nacházelo 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

Biblický kvíz: 

Otázka Odpověď 

1. Proti kolika králům bojoval Jozue s Izraelci, 
když šli na pomoc městu Gibeón? 

 

2. Co zvláštního se při této bitvě stalo? 
 

 

3. Které pokolení Izraele nezískalo své území, 
ale jen města na území ostatních kmenů? 

 

4. Jak se nazývala města, kam se mohl ukrýt ten, 
který někoho nechtěně zabil? 

 

5. Které kmeny získali území na východ od řeky 
Jordán? 

 

 


